
Licenční smlouva Eurospec 

Smluvní Strany: 

Licenční Smlouva 

Česká republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem: Budějovická 7, 140 96, Praha 4 
IČ; 71214011, 
DIČ; CZ71214011 
bankovní spojeni: ČNB Praha 1, 
číslo účtu: 

zastoupená: 

tel.. Spojení: 
fax: 
e-mail: 

(dále jen ,,nabyvatel“)

a 

DEKRA cz n.S. 
se sídlem: 
IČ; 49240188 

Türkova 1001/9, Praha 4 

Společnost Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze: oddíl B, vložka 1967 

bankovní spojeni: 
číslo účtu: 

zastoupená: 

(dále jen ,,p0skyt0vatel“) 

Komerční banka Praha 4 

Ing. Zikmund Mróz, MBA - předseda představenstva 
Ing. Miroslav Lhoták - člen představenstva 

uzavírají V souladu S ustanovením § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“) a ustanoveními § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, O právech souvisejících S právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) a zákona č. 
90/2012 Sb., O obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZOK“), a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Smlouva“), tuto 

licenční Smlouvu 

(dále jen ,,Sml0ııva“) 

Strana 1 /9



Licenční Smlouva Eurospec 

Smluvní strany, vědomy si Svých závazků v této Smlouvě obsažených a S úmyslem býti 

‹ˇ:ı.1 

1.1 

1.2 

Čı.2 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

3. 

3.1. 

3.2. 

4. 

4.1. 

touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

Úvodní ustanovení 

Nabyvatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle 
českého právního řádu, splňuje Veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
Poskytovatel prohlašuje, že je autorem, vlastníkem a oprávněným prodejcem produktu 
- počítačový program ADRem a je oprávněn poskytovat práva užití daného produktu 
firmy DEKRA CZ a.s. 

Předmět smlouvy 

Předmět této Smlouvy, která navazuje na předchozí Smlouvu uzavřenou mezi smluvními 
stranami ohledně produktu ADRem 2015, je upgrade produkutu - software ADRem 
2017 a upgrade Software ADRem 2019. Nová Verze produktu ADRem 2017 bude plně 
aktualizována dle Dohody ADR, která vstoupila vplatnost 1.1.2017 a nová verze 
produktu ADRem 2019 bude plně aktualizována dle Dohody ADR, která vstoupí 
vplatnost 1.1.2019. Upgrade ADRem 2017 a upgrade ADRem 2019 bude obsahovat 
všechny změny a doplňky oproti předchozímu znění (dále Společně jen ,,Software“), 
uvedené V Příloze č. 1. Součástí poskytnutí Software je i půlroční aktualizace 
instalovaného Software dle aktuální legislativy. 

Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje zajistit nabyvateli V souladu S autorským 
zákonem a OZ právo užití Software způsobem, v rozsahu a za podmínek stanovených 
V této Smlouvě. 
Nabyvatel Se zavazuje za řádně poskytnuté plnění uhradit poskytovateli odměnu za 
Software ve výši a za podmínek stanovených V této Smlouvě. 

Místo a doba plnění 

Místem dodání Software se rozumí Sídlo nabyvatele uvedené V této Smlouvě. Dodáním 
Software se rozumí předání přenosového média, pokud je Software na něm dodáván, 
Včetně dokladů nutných k řádnému užití Software, tj. příslušných manuálů a kompletní 
technické dokumentace. 

Poskytovatel se zavazuje dodat nabyvateli upgrade ADRem 2017 do 2 týdnů od podpisu 
této Smlouvy a upgrade ADRem 2019 do 30.6.2019. 

Odměna a platební podmínky 
Odměna za SW činí: 

Strana 2 I Q



Licenční smlouva Eurospec 

1) 22 licencí ADRem 2017 na 2 roky 440.000,- Kč bez DPH /532 400,- Kč vč. DPH 
2) 22 aktualizací pro ADRem 2017 44 000,- Kč bez DPH/ 53 240,- Kč vč. DPH 

(1 aktualizace = 4 X za 2 roky) 
3) 22 licencí ADRem 2019 na 2 roky 440.000,- Kč bez DPH /532 400,- Kč vč. DPH 
4) 22 aktualizací pro ADRem 2019 44 000,- Kč bez DPH/ 53 240,- Kč vč. DPH 

(1 aktualizace = 4 x Za 2 roky) 

Celkem na čtyři roky: 
968.000,- Kč bez DPH/ 1.171.280,- Kč vč. DPH 

(dále jen ,,Odměna“) 

Odměna Za upgrade zahrnuje též cenu přenosového média, pokud je Software na ném 
dodáván, a veškeré náklady Související S dodáním do místa plnění. 
Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na úhradu celkové Odměny spolu S dodáním 
upgrade ADRem 2017, přičemž dodáním se rozumí postup uvedený v čl. 3 Smlouvy. 
Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu - faktury obsahující náležitosti dle 
příslušných právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení nabyvateli do Sídla 
uvedeného v této smlouvě nebo do datové schránky S následujícími parametry: ID 
datové schránky „Generální ředitelství ceI“: 7puaa4c. 
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona 
č. 90/2012 Sb., O obchodních společnostech a družstvech (zákon O obchodních 
koıporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a podle § 29 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a odkaz na tuto Smlouvu. 
Pokud faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti dle této Smlouvy, nebo 
v ní nebudou správně uvedené údaje, je nabyvatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 5 (Slovy: 
pěti) pracovních dnů od jejího obdržení poskytovateli S uvedením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě bude faktura poskytovatelem 
opravena a nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne plynout doručením opravené 
faktury Zpět nabyvateli. Vpřípadě, že nabyvatel fakturu vrátí, přestože faktura je 
Správná a předepsané náležitosti obsahuje, zůstává v platnosti původní lhůta splatnosti 
faktury a pokud nabyvatel fakturu nezaplatí v původním termínu splatnosti, 
je V prodlení. 
Peněžní Závazek nabyvatele Se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu poskytovatele. Platba faktur(y) bude provedena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet poskytovatele, jenž je uveden V této Smlouvě. 
Platby budou probíhat výhradně V Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
Smluvní strany si dojednaly, že nabyvatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 
Z přidané hodnoty ve smyslu ust. § l09a Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného Správce daně, jestliže se 
poskytovatel Stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně 

Strana 3 / 9



Licenční smlouva Eurospec 

ve smyslu ust. § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Ochrana obchodního tajemství a důvěrnýcłı informací 

Obě Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva a veškerá práva, povinnosti 
a závazky z ní vyplývající, jsou považovány za důvěrné a smluvní strany se zavazují 
zachovávat o nich mlčenlivost. To neplatí, je-li poskytnutí informace třetí osobě 
nezbytné pro plnění závazků Z této Smlouvy. 
Smluvní strany tímto Souhlasně prohlašují, že nepovažují za porušení ochrany 
obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ a ustanovení § 1730 odSt.2 OZ 
Situace, pokud smluvní strana poskytne v rozsahu nezbytně nutněın důvěrné informace 
dle této Smlouvy Svým právním, účetním nebo daňovým poradcům, či osobám 
Spojeným koncernově, za předpokladu, že jsou tyto osoby vázány zákonnou nebo 
smluvní povinností mlčenlivosti alespoň V rozsahu stanoveném v této Smlouvě. 

Servisní a reklamační podmínky, řešení vad a záruky 

Poskytovatel výslovně prohlašuje, že dodávaný Software je bez vad. 
Poskytovatel poskytuje na Software uvedený v čí. 2 této smlouvy záruku na bezvadnou 
funkci vcelkové délce trvání 48 měsíců. \/případě, že bude na faktuře nebo na 
protokolu o předání a převzetí vyznačena delší záruční doba, ıná tato přednost před 
ustanovením této Smlouvy. Záruční doba 24 měsíců začíná běžet ode dne převzetí 
upgrade ADRem 2017 a následně 24 měsíců ode dne převzetí upgrade ADRem 2019 
nabyvatelem. 

Poskytovatel je povinen zaškolit prostřednictvím svého odborného zaměstnance 
příslušné zaměstnance nabyvatele. Zaškolení bude provedeno V takovém rozsahu, aby 
byl zajištěn řádný chod dodaného Software. 
Poskytovatel bude zajišťovat bezplatný záruční servis Software a garantuje dostupnost 
servisu po dobu trvání sınlouvy. Doba odezvy servisu od prokazatelného nahlášení 
poruchy (tj. povinnost poskytovatele zahájit odstraňování závady a je-li to možné 
závadu odstranit) činí 5 pracovních dnů. Vpřípadě, že závada bude takového 
charakteru, že nebude možné Software opravit na místě, dohodnou se pověření zástupci 
smluvních stran na dalším postupu opravy vedoucím kco možná nejrychlejšímu 
uvedení Software opět do provozu. V tomto případě činí doba pro odstranění závady 
maximálně 1 měsíc. O dobu, po kterou nebude možnost Software užívat, se prodlužuje 
záruční doba a to vždy o dobu od nahlášení poruchy do doby jejího odstranění. 
Nabyvatel se zavazuje kmaximální součinnosti sposkytovatelem při odstraňování 
případných poruch a zpřístupní Software tak, aby závada mohla být efektivně 
odstraněna. 

Veškeré náklady Související se záruční opravou včetně nákladů Spojených S dopravou 
z míst plnění a zpět hradí poskytovatel. 

Strana Kč Í



Licenční smlouva Eurospec 

Sankční ujednání 

Pro případ prodlení nabyvatele se zaplacením faktury je nabyvatel povinen zaplatit 
poskytovateli úrok Z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků Z prodlení a nákladů Spojených S uplatněním pohledávky, určuje odměna 
líkvidátora, líkvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 
fyzických osob. 

V případě prodlení poskytovatele S předáním Software vzniká nabyvateli nárok na 
Smluvní pokutu ve výši 0,05 °/0 Z Odměny za každý započatý den prodlení. 
Smluvní strany prohlašují, že celková předvídatelná výše škody, která může Z porušení 
povinností odpovědné smluvní strany při plnění této Smlouvy vzniknout poškozené 
Smluvní straně a kterou může nebo mohla odpovědná smluvní Strana v době vzniku této 
Smlouvy při vynaložení obvyklé péče předvídat, v žádném případě nepřesáhne částku 
10.000,- Kč. 

Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu způsobenou porušením Svých 
povinností vyplývajících Z této Smlouvy, bylo-li způsobeno okolnostmi vylučujícímí 
odpovědnost ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 OZ. 
Sankce i náhrada způsobené škody jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k zaplacení společně S příslušným daňovým dokladem - 

fakturou smluvní straně, která je povinná příslušnou sankcí nebo náhradu škody zaplatit. 
Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a rovněž jí nezbavuje povinnosti 
uhradit náhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením jejího závazku v plné výši. 
Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně 
sjednáným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně 
nebude přihlíženo. 
Smluvní strany si ujednaly vyloučení ust. § 1806 OZ. 

vv Rozhodné právo a reseni sporů 

Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ztéto Smlouvy se řídí autorským 
zákonem a OZ. 
Smluvní Strany se Zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v Souvislosti S ní, včetně sporů O její výklad či 
platnost a usilovat se o Smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání 
kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 
Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazků založených touto smlouvou, 
budou místně a věcně příslušné soudy Ceské republiky. 

Trvání Smlouvy 

Tato Smlouva nabývá platností a účirınosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a je uzavřena na dobu 4 let. 

Strana 5 Í 9



Licenční smlouva Eurospec 

9.2. 

9.3. 

9.3.1.1 

9.3.1.2. 

9.4 

Nabyvatel i poskytovatel jsou oprávněni od této Smlouvy odstoupit v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou. Odstoupení se provádí písemnýın 
oznámením a je účinné jeho doručením na adresu uvedenou V této smlouvě. 
Za podstatné porušení se považuje: 

ze strany poskytovatele prodlení při plnění termínu předání Software stanoveného 
V bodu 3.2 této smlouvy delším než 30 (Slovy: třicet) dnů, 
ze strany objednatele zejména prodlení při hrazení smluvní ceny poskytovateli 
delším než 30 (slovy: třicet) dnů a/nebo porušení kterékoliv licenční podmínky 
vztahující se k nakládání Se Software. 

Smluvní Strany si ujednaly vyloučení ust. § 23 70 OZ. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. 

10.2. 

10.3. 

10.4. 

10.5. 

10.6. 

10.7. 

10.8. 

Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran O předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní Í písemná. Uvedené 
nevylučuje, že nedílnou součástí Smlouvy se jejich odsouhlasením v rámci instalace 
Software, stanou i produktové a licenční podmínky poskytovatele (dále jen ,,LP“) vážící 
se k užívání Software. Ujednání této Smlouvy, pokud jsou v přímém nebo ve výkladem 
neodstranitelném rozporu S ujednáními LP, mají před ujednáními LP přednost. 
Tuto Smlouvu je kromě odsouhlasení LP možné měnit pouze písemnou dohodou 
smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných 
za každou smluvní stranu osobou nebo osobami oprávněnými zastupovat jménem 
smluvních stran. Smluvní Strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo 
a nebudou jimi vázány. 
Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato Skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá- 
li Z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní Strany se zavazují takové 
neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelnýın ustanovením, 
které je Svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 
Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že nabyvatel tuto Smlouvu uveřejní na svém 
profilu v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., O veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní Strany si uj ednaly, že závazky vyplývající Z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 
5 let ode dne, kdy Smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 
Smluvní Strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze 
smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo 
z jejího porušení do podoby cenného papíru. 
V případě rozporu mezi touto Smlouvou a jej ími přílohami, případně dalšími licenčními 
podmínkami má vždy přednost ustanovení této smlouvy. 
V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., O registru smluv, se strany dohodly, že 
nabyvatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené 
tímto zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymìzovány v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Strana 6 Í 9



Licenční Smlouva Eurospec 

10.9. Tato Smlouva je uzavřena ve čtyřech (4) Stejnopisech, Z nichž každá Strana obdrží po 
dvou (2) vyhotoveních. 
Příloha č.1: Vybrané vlastnosti a možnosti Sofiware 

Strana 7 I 9



Licenční Smlouva Euro Spec 

Smluvní strany pıˇohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že S jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojuji Svoje podpisy. 

Poskyt l 

V íäabz. ć›O‹ fivfl LLOAT V Í?/”>‹1Íf”č` z 

N

n . . n n . . n n n n n . nn 

KRA CZ a.S. 
ınund Mróz, MBA 
da představenstva

a 

Ing. Miroslav Lhoták 
člen představenstva 

EKRA CZa.s. 
Zaps.uMăSLsOuduvPraze,Odd.B.v|.196T 

14900 P h 4 T ra a , ürkOva1001 
IČO: 49240188 

_ 
Dıcz CZ48240188 

(117) 

GENERÁLNÍ ŘEDfTĚL5T\z; (ŠEL 
140 

ODBOR 72 Q) 9 _ __ 6 Prahn 4, Budejovícká 7 
ıcřz xı2ı-ıon 

Strana 8 1' 9



Licenční Smlouva Eurospec 

Příloha č. 1 

Vybrané vlastnosti a možnosti Software 

0 aktuální znění dohody ADR platné od 1.1.2017 (tj. ADR vyhlášená ve Sbírce 
mezinárodních smluv) V elektronické podobě a budoucí znění ADR platné od 
1. 1. 2019 

0 zobrazování změn V předpisech ADR 
0 znění původní dohody ADR platné od 1.1.2003 do 1.1.2015 
0 aktualizované údaje dle Zákona O chemických látkách a Smésích 
0 interaktivní kontrolní list vozidla (Checklist) S možností exportu do formátu PDF 
0 aktuální zvláštní mnohostranné dohody dle 1.5.1 ADR V plném znění V českém a 

anglickém jazyce S vazbou na konkrétní nebezpečné věci a upozorňováním na 
mnohostranné dohody u příslušných ustanovení v předpisech ADR 

0 ověřování zákazu Společné nakládky pro více látek najednou 
0 vzor zprávy o nehodě 
0 pro všechny nebezpečné věci informace o vlastnostech této látky dle sloupce 17 

IMDG CODE 
0 tvorba, editace a tisk přepravních dokladů S možností exportu do formátu DOC a PDF 
0 aktualizované informace o bezpečných zónách a vzdálenostech 
0 výpočet podlimitního množství 
0 názorné zobrazování označení dopravních jednotek 
0 aktuální písemné pokyny pro případ nehody S možností tisku 
0 možnost tisku souhrnných informaci k jednotlivým látkám 
0 rozšíření O „Převodník mezi katalogem odpadů a dohodou ADR“ 

Strana 9 f 9




